
Městský úřad Klatovy   

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5 

                                        
Spisová zn.: ZN/ŽP/1195/24 
Číslo jednací:  ŽP/6490/24/Ks 
Vyřizuje:  Ing. Uhlík 
Tel.:  376 347 355  
E-mail: juhlik@mukt.cz 
Datum: 23.08.2024 

 
ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

 
        podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním 

stanovisku (dále jen „ZJES“) 
 
Městský úřad Klatovy jako věcně a místně příslušný orgán pro vydání jednotného 
enviromentálního stanoviska dle § 15 písm. a) ZJES, § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád (dále jen „správní řád“), na základě žádosti firmy Profivoda s.r.o., 17.listopadu 797, 334 41 
Dobřany ze dne 25.07.2024 vydává podle § 149 správního řádu a podle § 6 odst. 1 ZJES toto 
 

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO 
 
Záměr: „Vrtaná studna KRÁ-1 jako zdroj vody na pozemku parc. č. 42/1 v k.ú. Radkovice 
u Měčína“  
 

Investor Barbora Králová, Třebenice č.ev. 3, 411 13 Třebenice  

Žadatel/zastupující Profivoda s.r.o., Lenka Bretschneiderová, Lipová 8, 331 01 Plasy 

katastrální území Radkovice u Měčína 

pozemky p.č. KN 42/1 (zahrada) 

zpracovatel proj. 
dokumentace 
z data 

Profivoda, s.r.o., 17.listopadu 797, 334 41 Dobřany 
07/2024 

zodpovědný 
projektant 

 
Ing. Zdeněk Bláha, ČKAIT č. 200528 

 
I. 
 

Záměr „Vrtaná studna KRÁ-1 jako zdroj vody na pozemku parc. č. 42/1 v k.ú. Radkovice 
u Měčína“  

 
je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí přípustný 

 
II. 
 

Příslušný orgán posoudil dle ust. § 104 odst. 3 a odst. 4 zákona číslo 254/2001 Sb., o vodách 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (vodní zákon) předložený záměr 
vrtané studny a shledal, že záměr je vodním dílem dle ust. § 55 odst. 1 písm. j) vodního zákona, 
který podléhá povolení záměru dle ust. § 171 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve 
znění pozdějších předpisů (nový stavební zákon) a je v souladu s vodním zákonem přípustný. 
K záměru je nutné si zažádat na příslušném vodoprávním úřadě o povolení k odběru 
podzemních vod pro potřeby jednotlivých osob (domácností) a na příslušném obecním 
stavebním úřadě o povolení záměru. Z hlediska zájmů daných platným Národním plánem 
povodí Labe a Plánem dílčího povodí Berounky (ust. § 24 až § 26 vodního zákona) lze 
předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení stavu vodního útvaru a nebude mít za 
následek nedosažení dobrého stavu/potenciálu vod. 
 

 
Dle rozdělovníku 



Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5 

Odůvodnění: 
 

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle stavebního zákona, se 
namísto správních úkonů stanovených jinými právními předpisy v oblasti ochrany životního 
prostředí dle § 2 odst. 1 ZJES vydává toto jednotné environmentální stanovisko. 
Předmětný záměr řeší stavbu vrtané studny na pozemku parc. č. 42/1 v k.ú. Radkovice u 
Měčína. Objekt je zamýšlen jako zdroj pitné a užitkové vody pro individuální zásobování 
plánovaného rodinného domu pro 4 EO a zálivku zahrady o velikosti 300 m². 
Základní orientační údaje stavby: 

- Hloubka vrtu: 80 m 
- Vrtný průměr: 219 mm a 200 mm 
- Průměr výstroje PVC: 125/140 mm 
- Úprava zhlaví: STANDARD=HVS ATYP, silnostěnná, 8 mm stěna + 15 mm dno 

Studna bude napojena na plánovaný rodinný dům, délka vodovodu bude cca 12 m. 
Elektroinstalace bude vedena z plánovaného rodinného domu, délka elektroinstalace ke studni 
bude cca 12 m. 
K výše uvedenému záměru dále sdělujeme: 
Na úseku ochrany přírody dle § 77 odst. 4 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZOPK“), záměrem nejsou dotčeny zájmy ochrany 
přírody v rozsahu kompetencí podle ust. § 77 ZOPK.  
Vzhledem k tomu, že má být ze zemědělského půdního fondu odňata zemědělská půda pro 
umístění vrtané studny, jejíž plocha je menší jak 55 m2, v souladu s § 9 odst. 2 písm. b) bod 
2 zákona není třeba souhlasu k odnětí zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu. 
 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 
prostředí přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům 
chráněným na úseku ochrany životního prostředí realizovat, a tedy vydat souhlasné jednotné 
environmentální stanovisko. 
 
Toto jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno namísto následujících správních 
úkonů:  

 závazného stanoviska vodoprávního úřadu dle ust. § 104 odst. 3 a odst. 4 vodního 
zákona k řízení o povolení záměru podle stavebního zákona. 

 
Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být na žádost 
žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES.  

 
Poučení: 

 
Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze 
se proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí 
vydávaného v následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout 
v rámci odvolání proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem 
dle ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu. 
 
„otisk úředního razítka“ 
 
Ing. Ivo Pecl 
vedoucí odboru ŽP 
 

Doručí se: Profivoda, s.r.o., Lenka Bretschneiderová, Lipová 8, 331 01 Plasy 
 
Na vědomí: Město Měčín, Farní 43, 340 12 Švihov 

 
 
 


